
Wykonawcy	biorący	udział	
w	postępowaniu	

I	N	F	O	R	M	A	C	J	A

dot.	postępowania	na:	„Dostawę	i	montaż	myjni	endoskopowej	oraz	stołu	operacyjno	zabiegowego”

nr	sprawy:	75/10.

W	odpowiedzi	na	pytania	Wykonawców	informujemy:

Dotyczy:	Zadanie	nr	1	Dostawa	i	montaż	myjni	endoskopowej

Pytanie	1	dot.	pkt.	7

Czy	Zamawiajacy	dopuści	zapis	„Mycie	endoskopów	różnych	producentów	bez	konieczności	adaptacji	przyłączy”?

Odpowiedź:	NIE

Pytanie	2	dot.	pkt.	8

Czy	Zamawiający	dopuści	myjnię	z	możliwością	jednokrotnego	jak	i	wielokrotnego	użycia	roztworów	roboczych	–
zgodnie	z	zaleceniami	producenta	środków?

Odpowiedź:	NIE

Pytanie	3	dot.	pkt.	9

Czy	Zamawiający	dopuści	do	oceny	urządzenie,	w	którym	obudowa	i	komora	wykonane	są	z	kwasoodpornego
tworzywa	sztucznego?

Oferowana	myjnia	wykonana	jest	z	najlepszej	jakości	tworzywa	odpornego	na	działanie	środków	chemicznych	jak	i
zasadowych	oraz	wykazuje	wysoką	odporność	na	zużycie	fizyczne,	posiadające	wszelkie	atesty	i	certyfikaty
wymagane	na	terenie	UE	oraz	jest	mniej	podatne	na	zużycie	niż	stal	nierdzewna.	Zapis	w	SIWZ	wskazujący	na
materiał	z	którego	jest	zbudowana	myjnia	jest	zapisem	ograniczającym	wolną	konkurencję	na	rynku.

Odpowiedź:	NIE

Pytanie	4	dot.	pkt.	13

Czy	Zamawiający	zmieni	zapis	na	kontrola	szczelności	–	co	najmniej	na	początku	procesu?

Kontrola	szczelności	endoskopów	powinna	być	zawsze	wykonana	przed	kontaktem	endoskopów	z	cieczą.
Endoskopy	najczęściej	ulegają	uszkodzeniu	przy	wykonywaniu	badań	(np.	przegryzienie	endoskopu,	przebicie
kanału	roboczego	narzędziami	endoskopowymi)	a	zatem	nie	jest	konieczne	kontrolowanie	endoskopu	przez	cały
proces	mycia	i	dezynfekcji.

Odpowiedź:	NIE

Pytanie	5	dot.	pkt.	15

Czy	Zamawiający	dopuści	myjnię	z	wyjmowanym	koszem	do	umieszczania	endoskopów?	Proponowane	rozwiązanie
daje	możliwość	lepszej	dezynfekcji	powierzchni	wanny.

Odpowiedź:	NIE

Pytanie	6	dot.	pkt.	16

Czy	Zamawiający	dopuści	zapis	suszenie	kanałów	endoskopu	na	zakończenie	procesu?

Odpowiedź:	NIE	.

Pytanie	7	dot.	pkt.	20

Czy	Zamawiający	dopuści	do	zaoferowania	myjnię	w	której	wyświetlane	komunikaty	są	w	formie	graficznej
natomiast	krótkie	komunikaty	tekstowe	w	j.	angielskim	są	powszechnie	zrozumiałe	dla	Użytkownika?

Odpowiedź:	NIE

Pytanie	8	dot.	pkt.	21

Czy	Zamawiający	zrezygnuje	z	wymogu	w	pkt.	21	ponieważ	zgodnie	z	zaleceniami	producenta	okresowe	przeglądy
winny	być	dokonywane	co	6	miesiecy?



Odpowiedź:	NIE	.

Pytanie	9	dot.	pkt.	27

Czy	Zamawiający	zrezygnuje	z	zapisu	w	pkt.	27?	Obecny	wymóg	jedynie	ogranicza	równe	traktowanie
wykonawców.

Odpowiedź:	NIE

Pytanie	10	dot.	pkt.	28

Czy	Zamawiający	zrezygnuje	z	zapisu	w	pkt.	28	ze	względu	na	to,	iż	myjnia	endoskopowa	jest	urządzeniem
samodzielnie	pracującym	nie	wymagającym	podłączania	np.	komputera	PC	do	archiwizacji	danych	gdyż	posiada
drukarkę	archiwizującą	wszystkie	niezbędne	dane.

Odpowiedź:	NIE

Pytanie	11	dot.	pkt.	32

Czy	Zamawiający	dopuści	do	zaoferowania	myjnię	chemiczno	–	termicznej	zgodnie	z	Rozporządzeniem	Ministra
Zdrowia	z	dn.10.11.2006	(w	sprawie	wymagań,	jakim	powinny	odpowiadać	pod	względem	fachowym	i	sanitarnym
pomieszczenia	i	urządzenia	zakładu	opieki	zdrowotnej)	załącznik	nr	6	–	wymagania	szczegółowe,	jakim	powinny
odpowiadać	pod	względem	fachowym	i	sanitarnym	pomieszczenia	i	urządzenia	pracowni	badań	endoskopowych?

Odpowiedź:	NIE

Pytanie	12.	dot.	poz.	6

Czy	Zamawiający	wyrazi	zgodę	na	modyfikację	zapisu	na	„Proces	dezynfekcji	w	temperaturze	50-60°C”	?

Odpowiedź:	NIE

Pytanie	13	dot.	poz.	7

Czy	Zamawiający	dopuści	możliwość	mycia	endoskopów	różnych	producentów	z	wykorzystaniem	adapterów
przyłączy	z	uwzględnieniem	konieczności	podłączenia	do	endoskopu	systemu	testera	szczelności?

Odpowiedź:	NIE

Pytanie	14.	dot.	poz.	11

Czy	Zamawiający	dopuści	inną	niż	termiczna	metodę	dezynfekcji	wody	do	ostatecznego	płukania?

Odpowiedź:	NIE

Pytanie	15.	dot.	poz.	16

Co	Zamawiający	rozumie	pod	pojęciem.	\"suszarka	załadunku\"?

Odpowiedź:	Zamawiający	informuje,	że	suszarka	załadunku	służy	do	suszenia	zewnętrznych	i	wewnętrznych
powierzchni	endoskopu

Pytanie	16.	dot.	poz.	16

Czy	Zamawiający	dopuści	urządzenie	nie	wykonujące	suszenia	na	końcu	procesu	mycia?

Odpowiedź:	NIE

Pytanie	17.	dot.	poz.	18

Czy	Zamawiający	wymaga	urządzenia,	które	posiada	ustalony	cykl	mycia	i	gwarantuje	pełną	powtarzalność
procesów?

Odpowiedź:	Zamawiający	podtrzymuje	opis	przedmiotu	zamówienia	zawarty	w	SIWZ

Pytanie	18	dot.	poz.	19

Czy	Zamawiający	dopuści	inny	niż	2	liniowy	wyświetlacz?	Funkcja	ta	nie	ma	wpływu	na	jakość	mycia	i	dezynfekcji
aparatów.

Odpowiedź:	TAK	pod	warunkiem	pełnego	wyświetlania	komunikatu.

Pytanie	19	dot.	poz.	22

Czy	Zamawiający	dopuści	urządzenie	odmierzające	stale	takie	same	ilości	płynów	bez	konieczności	bieżącego



mierzenia	ilości	pobieranych	płynów?

Odpowiedź:	Zamawiający	podtrzymuje	opis	przedmiotu	zamówienia	zawarty	w	SIWZ

Pytanie	20	dot.	poz.	31

Czy	Zamawiający	dopuści	ciśnienie	testu	szczelności	w	początkowym	etapie	na	poziomie	300mbar?

Odpowiedź:	NIE

Dotyczy:	Zadania	nr	2	Dostawa	i	montaż	stołu	operacyjno	zabiegowego

Pytanie	Nr	1

Czy	Zamawiający	wyrazi	zgodę	na	wydłużenie	terminu	realizacji	zamówienia	(stół	operacyjno	zabiegowy)	do	12
tygodni	od	daty	zawarcia	umowy?	Jeżeli	nie,	to	na	jakie	maksymalne	wydłużenie	tego	terminu	Zamawiający	wyrazi
zgodę?

Odpowiedź:	Zamawiający	wyraża	zgodę	na	wydłużenie	terminu	realizacji	zamówienia	do	13	tygodni	od	daty
zawarcia	umowy.

Pytanie	Nr	2

Czy	Zamawiający	dopuści	do	zaoferowania	stół	o	regulacji	wysokości	blatu	w	zakresie	750-1000mm	?

Odpowiedź:	TAK

Pytanie	Nr	3

Czy	Zamawiający	dopuści	do	zaoferowania	stół	o	regulacji	oparcia	pleców	w	zakresie	-400	do	700	?

Odpowiedź:	TAK

Pytanie	Nr	4

Czy	Zamawiający	dopuści	do	zaoferowania	stół	o	regulacji	podgłówka	w	zakresie	-200	do	500	?

Odpowiedź:	TAK

Pytanie	Nr	5

Czy	Zamawiający	dopuści	do	zaoferowania	stół	o	regulacji	przechyłu	anty-Trendelenburga	w	zakresie	250	?

Odpowiedź:	TAK

Pytanie	Nr	6

Czy	Zamawiający	dopuści	do	zaoferowania	stół	o	regulacji	wysokości	blatu	realizowanej	za	pomocą	nożnej	pompy
hydraulicznej	z	dźwignią	z	jednej	strony	podstawy,	skierowanej	w	stronę	podnóżków?

Odpowiedź:	NIE

Pytanie	Nr	7

Czy	Zamawiający	dopuści	do	zaoferowania	stół	bez	zabezpieczenia	przed	przypadkowym	uruchomieniem	dźwigni
zwalniania	blokad	w	sprężynach	gazowych	służących	do	regulacji	oparcia	pleców?	Konstrukcja	proponowanego
stołu	w	dużym	stopniu	utrudnia	takie	przypadkowe	uruchomienie	dźwigni.

Odpowiedź:	NIE

Pytanie	Nr	8

Czy	Zamawiający	dopuści	do	zaoferowania	stół	z	możliwością	zastosowania	tacy	na	kasety	RTG	w	segmencie
podgłówka	i	oparcia	pleców?

Odpowiedź:	NIE

Pytanie	Nr	9

Czy	Zamawiający	dopuści	do	zaoferowania	stół	ze	wszystkimi	materacami	zdejmowanymi?

Odpowiedź:	TAK

Pytanie	Nr	10



Czy	Zamawiający	wyrazi	zgodę	na	wydłużenie	terminu	realizacji	z	4	tygodni	od	dnia	zawarcia	umowy	na	13	tygodni
od	dnia	zawarcia	umowy?

Odpowiedź:	TAK

UWAGA	!

Jednocześnie	Zamawiający	informuje,	że	termin	składania	ofert	upływa	w	dniu

1	października	br.	o	godz.	09:00.	Termin	otwarcia	ofert	w	tym	samym	dniu	o	godz.	09:30.


